



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ**

**АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
БАШКАРУЗЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЈӨП

от 7 июня 2024 г. № 224

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 1 марта 2024 г. № 68 и признании утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай от 1 ноября 2023 г. № 425

Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в Правила предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями на реализацию мероприятий в сфере развития предпринимательской и инвестиционной деятельности в Республике Алтай, утвержденные постановлением Правительства Республики Алтай от 1 марта 2024 г. № 68 (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2024, 5 марта, 3 мая), следующие изменения:

а) в подпункте «в» пункта 7 раздела I слова «настоящим Порядком» заменить словами «настоящими Правилами»;

б) в подпункте «и» пункта 11 раздела II слова «для возврата заявок, порядок внесения изменений в заявки» заменить словами «их возврата, а также порядок внесения изменений в предложения (заявки)»;

в) разделе III:

в пункте 12:

в подпункте «г» слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

подпункт «и» изложить в следующей редакции:

«и) отсутствие в реестре дисквалифицированных лиц сведений о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющим функции единоличного исполнительного органа,

или главным бухгалтере (при наличии) участника отбора, являющегося юридическим лицом;»;

в пункте 13 слова «в составе заявки» заменить словами «некоммерческой организацией в соответствии с пунктом 14 настоящих Правил»;

г) разделе IV:

в абзаце первом пункта 14 слова «настоящему Порядку» заменить словами «настоящим Правилам»;

пункт 18 после слова «соответствие» дополнить словами «категориям, критериям и»;

пункт 19 после слова «соответствие» дополнить словами «категориям, критериям и»;

в абзаце втором пункта 21 слово «информации» заменить словом «объявления»;

в пункте 22:

в абзаце первом цифры «14» заменить цифрами «21»;

в абзаце восьмом слова «для подготовки протокола подведения итогов отбора» исключить;

пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. Министерство в течение 3 рабочих дней со дня получения протокола Комиссии в соответствии с пунктом 22 настоящих Правил:

а) принимает решение о предоставлении субсидии при условии подтверждения соответствия участника отбора категориям, критериям и требованиям, установленным в пунктах 7, 8 и 12 настоящих Правил;

б) размещает на своем официальном сайте информацию о результатах рассмотрения предложений (заявок) и с 1 января 2025 года на едином портале, который включает следующие сведения:

дата, время и место проведения рассмотрения предложений (заявок);

информация об участниках отбора, предложения (заявки) которых были рассмотрены;

информация об участниках отбора, предложения (заявки) которых были отклонены, с указанием причин их отклонения, в том числе положений объявления о проведении отбора, которым не соответствуют такие предложения (заявки);

наименование получателя (получателей) субсидии, с которым заключается соглашение и размер предоставляемой субсидии;

в) определяет размер предоставляемой субсидии в соответствии с пунктом 29 настоящих Правил;»;

д) в разделе V:

пункт 31 изложить в следующей редакции:

«31. В случае принятия Комиссией решения об отказе в предоставлении субсидии в соответствии с пунктом 30 настоящих Правил, Министерство в течение 3 рабочих дней со дня получения протокола Комиссии в соответствии с пунктом 22 настоящих Правил, уведомляет участников отбора о результатах рассмотрения предложений (заявок) с указанием оснований для отказа в предоставлении субсидии, предусмотренных в пункте 30 настоящих Правил,

способом, указанным участником отбора в предложении (заявке).»;

в пункте 39 цифры «22» заменить цифрами «24»;

е) в разделе VI:

в подпункте «б» пункта 42 слово «(мониторинг)» исключить;

пункт 44 изложить в следующей редакции:

«44. В случае необходимости предоставления дополнительной отчетности в рамках осуществления контроля (мониторинга) за соблюдением получателем субсидии условий и порядка предоставления субсидии, Министерство устанавливает в соглашении сроки и формы представления получателем субсидии такой дополнительной отчетности.»;

ж) в абзаце первом пункта 46 раздела VII слова «настоящим Порядком» заменить словами «настоящими Правилами».

2. Постановление Правительства Республики Алтай от 1 ноября 2023 г. № 425 «О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях стимулирования модернизации производства товаров (работ, услуг) в рамках реализации индивидуальной программы социально-экономического развития Республики Алтай на 2020 - 2024 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2020 г. № 937-р» (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2023, 3 ноября) признать утратившим силу.

Исполняющий обязанности
Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства
Республики Алтай



В.Б. Махалов